
    令和 5 年 5 月吉日  
お得意様 各位 

北越生コンクリート協同組合 

    
 

生コンクリート価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

 

さて、弊協同組合は昨秋の原材料等の再値上がりを理由として、令和 5 年 1 月 1 日

より 1,500 円/㎥の価格改定をさせていただきました、その節はご理解、ご協力を賜わ

り誠にありがとうございました。 

しかしながら、石炭の輸入価格の高騰は収まらず、セメント製造に関わる大幅なコス

ト増を理由に、セメントメーカー各社は 4 月 1 日付での価格改定を実行いたしました、   

我々が思っていた段階的な値上げとの予想は外れ、一度に大幅な値上げとなりました。 

生コンの製造、運搬に関わる電気料金や輸送費、材料価格に影響を及ぼす燃料の高止

まりが続いている状況は変わらず骨材の値上げも重なり、また労働力確保のために労働

環境改善の経費も必要では現在の製造原価維持は困難となり、価格に転嫁せざるを得な

い状況となりました。 

つきましては、下記に記した通り生コンクリート価格の改定をさせていただく事にな

りましたのでお知らせいたします。 

各セメントメーカーは、セメント価格を半期（6 ヶ月）の更新とする旨を伝えてきて

いることから、弊協同組合も半期ごとの価格改定の検討をせざるを得ない状況が続いて

いる事もお伝えします 

お得意様には、再度の値上げのお願いで大変申し訳なく心苦しい思いですが諸事情を

ご賢察の上、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

今後とも更なる品質の向上、安定供給及びサービスに努めて参りますので何卒よろし

くお願い致します。                           敬具 

  
記 

1.  改定価格   現状価格(2023 年 1 月改定価格表)＋1,000 円/㎥(普通コンクリート) 

 
2. 改定時期  令和 5 年 7 月 1 日 出荷分より 


